

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Wycofywanie metyloizotiazolinonu z kosmetyków niespłukiwanych

W świetle dostępnych informacji oraz mając na uwadze szczególne bezpieczeństwo



konsumentów **Cosmetics Europe rekomenduje przedsiębiorcom sektora kosmetycznego zaprzestanie stosowania metyloizotiazolinonu (MIT) w produktach niespłukiwanych do stosowania na skórę, w tym w chusteczkach nawilżanych. Sugeruje również, aby producenci kosmetyków podjęli prace nad wycofywaniem MIT z produktów niespłukiwanych tak szybko, jak to możliwe, nie czekając na konkretne działania legislacyjnej ze strony Komisji Europejskiej.**

Zalecenie Cosmetics Europe odnośnie MIT jest dobrowolną inicjatywą sektora kosmetycznego. Inicjatywa ta powstała w wyniku merytorycznej debaty z europejskim środowiskiem dermatologicznym i jest wyrazem odpowiedzialnego podejścia i proaktywnej postawy przemysłu kosmetycznego do kwestii bezpieczeństwa konsumentów.

MIT (INCI: Methylisothiazolinone) został wprowadzony na listę konserwantów dozwolonych do stosowania w kosmetykach w 2005 roku, w wyniku pozytywnej opinii SCCNFP (ówczesna nazwa komitetu naukowego Komisji Europejskiej). Jego maksymalne stężenie w produktach wynosi 0,01% (100 ppm). Od tego czasu MIT jest konserwantem coraz szerzej stosowanym, zarówno w produktach niespłukiwanych jak i spłukiwanych, ze względu na bardzo dobrą skuteczność.

Raporty środowiska dermatologicznego od kilku lat wskazują na znaczący wzrost przypadków reakcji alergicznych na MIT. Po dogłębnej analizie danych klinicznych, opinii rynku oraz ilościowej analizie oceny ryzyka, wydaje się, że tak niekorzystne dane epidemiologiczne wynikają ze wzrostu ekspozycji społeczeństwa na MIT. To z kolei spowodowane jest ograniczaniem liczby dostępnych konserwantów przez Komisję Europejską oraz masowym wycofywaniem się producentów ze stosowania parabenów. Można jednak przypuszczać, że wycofanie MIT z produktów niespłukiwanych przeznaczonych do skóry zmniejszy ekspozycję konsumentów na ten konserwant, a tym samym liczba nowych przypadków wywołania alergii na MIT znacząco spadnie.

Cosmetics Europe przewiduje, że jeszcze w grudniu 2013 roku SCCS (Komitet Naukowy ds. Bezpieczeństwa Konsumentów) opublikuje opinię na temat stosowania MIT, w której zaleci zaprzestanie stosowania tego konserwantu w kosmetykach niespłukiwanych, a prawdopodobnie także obniżenie maksymalnego dozwolonego stężenia w produktach gotowych. Ponadto, biorąc pod uwagę niekorzystne dane epidemiologiczne, można spodziewać się szybkich decyzji legislacyjnych ze strony Komisji Europejskiej.

Zalecenia te nie są wiążące prawnie i pozostają dobrowolne. Decyzja odnośnie stosowania bądź wycofania z produktów konserwantu pozostaje po stronie firmy produkcyjnej, a decyzje legislacyjne ostatecznie zostaną podjęte przez Komisję Europejską.

Źródło: www.farmacom.com.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/20278.html>



24-09-2024

Migrena to choroba - można ją leczyć

Migrena to poważna choroba neurologiczna.



24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tężec

Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.



24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach

Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.



24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu programistów

Zgłoszenia do 7 października.



24-09-2024

Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce

Od 29 września do 25 listopada.



24-09-2024

Astma oskrzelowa spowodziową konsekwencją

Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.



24-09-2024

[SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych misji na Marsa](#)

Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.



24-09-2024

[Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie mikroplastiku](#)

Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.

Informacje dnia: [Migrena to choroba - można ją leczyć](#) [Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach](#) [Będzie kolejna edycja maratonu programistów](#) [Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce](#) [Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#) [Migrena to choroba - można ją leczyć](#) [Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach](#) [Będzie kolejna edycja maratonu programistów](#) [Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce](#) [Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#) [Migrena to choroba - można ją leczyć](#) [Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach](#) [Będzie kolejna edycja maratonu programistów](#) [Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce](#) [Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#)

Partnerzy